
Šeštadienį Panevėžyje vyks graplingo taurės turnyras

Rytoj, vasario 8 d., Panevėžio lengvosios atletikos manieže vyks tarptautinis IGF
graplingo taurės turnyras, kuriame dalyviai galės pelnyti pirmuosius 2025 m.
reitingo taškus. Varžybose dalyvauti ketina per 300 sportininkų iš Lietuvos,
Latvijos, Estijos, Lenkijos, Ukrainos ir kitų šalių. Varžybų pradžia – 11 val., įėjimas
nemokamas.  

Pasak vieno iš varžybų organizatoriaus, Lietuvos graplingo federacijos įkūrėjo ir prezidento
Kęstučio Smirnovo, Panevėžyje yra puikiai išvystyta sporto bazė, įgyta nemažai patirties
organizuojant  tokio aukšto lygio varžybas, todėl jau keleri metai iš eilės imtynininkai
varžytis atvyksta būtent į Panevėžį.

Šį savaitgalį vyksiančios varžybos vyks Gi (su kimono) ir No gi (be kimono) disciplinose.
Sportininkai dėl stipriausiųjų titulo kovos įvairiose amžiaus grupėse bei svorio kategorijose.

Graplingas – tai imtynių sporto šaka, kuri susiformavo iš įvairių imtynių sporto šakų, tokių
kaip brazilų džiudžitsu, dziudo, sambo, bušido bei kitų. Pagal bendrąją sporto filosofiją,
grapplers – sportininkas privalo gerbti sporto vertybes, būti sąžiningu ir niekada tyčia
nepakenkti savo varžovui siekiant pergalės. Čia sportininkai kovoja iki pasidavimo,
naudodami visus imtynių veiksmus: tiek metimus, tiek smaugimo ar kitus skausmingus
veiksmus. Pasibaigus pagrindiniam kovos laikui tik tada per pridedama laiką skaičiuojami
taškai pagal patvirtintas tarptautines graplingo taisykles.


